愛支社活第１７０号

令 和 ５ 年 ６ 月 20 日

愛知県赤十字災害救護奉仕団委員長 様

                        日本赤十字社愛知県支部

事 務 局 長

（公 印 省 略）

令和５年度赤十字防災ボランティア養成研修会及び防災ボランティア紹介セミナー

の開催について（依頼）

 標記研修会について、下記のとおり開催いたしますので、貴奉仕団員の派遣にご配意

いただき、別紙様式により令和５年７月 26 日（水）までにご回答くださいますようお願

いいたします。

記

１．令和５年度赤十字防災ボランティア養成研修会

(1)日 時  令和５年８月 19 日（土）

午前 9 時 30 分から午後 4時 30 分まで

(2)会 場  日本赤十字社愛知医療センター名古屋第二病院

災害管理センター棟（名古屋昭和区妙見町 2番地の 9）

(3)集 合 時 間  午前 8 時 30 分

(4)実施 要 項 等  別添のとおり

(5)依 頼 人 数  10 名程度

(6)依 頼 内 容  ①移動式炊飯器の組み立て、炊き出し

            ②テント設営指導、ロープワーク指導

         ③防災ボランティアセンターの運営・補助

         ④その他研修のサポート

            ※研修内容は予定となっております。

(7)そ の 他  ①ベスト、帽子、軍手、その他個人装備をご用意ください。

②昼食は、研修の一環としてつくるハイゼックスとします。

          ③参加者用の駐車場は準備しておりませんので、公共交通機関で

お越しください。

２．令和５年度赤十字防災ボランティア紹介セミナー

(1)日 時  令和５年８月５日（土）

午前 9 時 30 分から正午まで

(2)会 場  日本赤十字社愛知県支部４階会議室

(3)集 合 時 間  午前 9時 00 分

(4)実施要 項 等  別添のとおり

(5)依 頼 人 数  3 名程度

(6)依 頼 内 容  ①赤十字防災ボランティアの活動紹介

            ②その他、セミナー運営のサポート

(7)そ の 他  ①ベスト、帽子、軍手、その他個人装備をご用意ください。

［担当］社会活動推進課 川上・安部

TEL：052-971-1592（直通）

FAX：052-971-1590

E-mail：socialactivity @aichi.jrc.or.jp